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TURVALLISUUS JA PUOLUSTUS 2008 –MESSUJEN OHJELMAA

Turvallisuus- ja puolustusalan valtakunnallisen suurtapahtuman aikana 26.-28.9.2008 Lahden Messukeskuksessa järjeste-
tään noin 150 näytöstä, tietoiskua ja seminaaria. Messujen teeman,”Turvallisuus tehdään yhdessä” puitteissa myös ohjelma-
sisältö on kohdistettu kaikille kansalaisille.   

Turvallisuus ja puolustus 2008 –messujen tavoitteena on tehdä tutuksi viranomaisten toimintaa yhteiskunnan 
elintärkeiden toimintojen turvaamiseksi, varautumista kriisitilanteisiin sekä esitellä yksittäisen kansalaisen mahdolli-
suuksia oman arjen turvallisuuden ylläpitämiseksi muuttuvassa maailmassa. Messujen ohjelmasisällön tarkoituksena 
on valottaa tätä messutapahtuman tavoitetta messukävijöille mahdollisimman konkreettisesti ja todellisilla esimer-
keillä.    

Perjantaina 26.9. messujen avajaispäivänä järjestetään ”Suomalaisen yhteiskunnan kriisivalmius” –kutsuvierassemi-
naari, joka kokoaa paikalle noin 450 turvallisuus- ja puolustusalan johtotehtävissä toimivaa. Seminaarin aiheita ovat 
valtion ja yhteiskunnan turvallisuus, valtion kriisijohtaminen, kansainvälinen kriisinhallinta ja sisäisen turvallisuuden 
ohjelma. Puhujina messujen pääseminaarissa ovat mm. puolustusministeri Jyri Häkämies, valtiosihteeri Risto Volanen, 
poliittinen valtiosihteeri Teija Tiilikainen, Keskuskauppakamarin varatoimitusjohtaja Pentti Mäkinen ja sisäasiainmi-
nisteri Anne Holmlund.  

Perjantaina ohjelmassa huomioidaan erityisesti myös nuoret. Puolustusministeri Jyri Häkämies kohdistaa klo 12 pi-
tämänsä puheenvuoronsa nuorille ja turvallisuutta tulevaisuuden työtehtävänä suunnitteleville. Puheen jälkeen ensi-
iltansa saa puolustusvoimien ja eri viranomaisten yhteistoimintaa esittelevä elokuva ”Puolustusvoimien tuki muille 
viranomaisille”, jota seuraa mm. Puolustusvoimien Varusmiessoittokunnan musisoima Nuorisotattoo. Messuilla 
nuorille tarjolla on lisäksi yritysten ja 21 alan koulutusta tarjoavan oppilaitoksen koulutus- ja rekrytointinäyttely. 
”Turvallisuus on tulevaisuus”-teemalla toteutettava näyttely on kohdistettu yläasteiden opiskelijoille ja lukiolaisille 
opettajineen. Lisäksi julkistetaan laajin koskaan toteutettu turvallisuus- ja puolustusalan koulutusopas. 

Tietoiskujen aiheet puhuttelevat kaikkia

Katuväkivallan seuraukset, varomaton tulenkäsittely, auto-onnettomuudessa halvaantuneen oma tarina, kotien tur-
vallisuussuunnittelu ja paloturvallisuus, kotitietokoneiden turvallisuus, huumeiden vaikutus yksilöön sekä suomalais-
ten turvallisuus ulkomailla ovat aiheita, jotka tietoiskuina koskettavat kaikkia kansalaisia. Alalla toimiville ammattilai-
sille tietoiskuissa kerrotaan mm. turvaviranomaisten käyttöön tarkoitettujen tietoliikenneverkkojen turvaamisesta, 
kuullaan kemiallisista, biologisista, ydin- ja radiologisista saasteista sekä käsitellään niiden tunnistamista, em. saasteis-
ta puhdistautumista ja suojautumista. Lisäksi aiheena on mm. suojatut ajoneuvot kriisinhallintatehtävissä. 

Puolustusvoimien 90-vuotisjuhlatattoot

Perjantaina ja lauantaina messupäivät huipentuvat Puolustusvoimien 90-vuotisjuhlavuoden Tattoo 2008 –marssi-
show –esityksiin. Ohjelmasta vastaavat Kaartin Soittokunta, Lapin Sotilassoittokunta, Pohjan Sotilassoittokunta, 
Ilmavoimien Soittokunta, Laivaston Soittokunta, Satakunnan Sotilassoittokunta, Puolustusvoimien Varusmiessoitto-
kunta sekä Lahden Mieskuoro, Nastolan Mieskuoro ja
Orimattilan Mieslaulajat. Tattoo-esityksiä on mahdollista juhlistaa molempina iltoina juhlaillallisen kera. 
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TUPU 08 –suuronnettomuusnäytös Vesijärvellä 27.9. 

Lauantaipäivä käynnistyy kaikille avoimena, varsinaisen messualueen ulkopuolella läheisellä Vesijärvellä järjestettävällä 
TUPU 08 –suuronnettomuusnäytöksellä klo 10. Näytöstä johtaa Päijät-Hämeen pelastuslaitos ja siihen osallistuvat Po-
liisilaitos, Merivoimat, Sotilaslääketieteen keskus, Hätäkeskus, Rajavartiolaitos, Suomen Meripelastusseura Lahden Järvi-
pelastajat ry, SPR ja WWF. Näytöksessä etsitään vihjeen perusteella sodan aikaista pommia järven pohjasta. Etsintöjen 
yhteydessä satamasta lähtevä matkustaja-alus ajautuu sukellustyömaan läpi karille. Karilleajon seurauksena pelastetaan 
veden varaan joutuneita ja loukkaantuneita, sammutetaan tulipaloa ja annetaan ensiapua.  

Toimintanäytökset esittelevät konkreettisesti viranomaisten toimintoja 

Suuronnettomuusnäytöksen lisäksi sekä messujen ulkonäyttelyalueilla että halleissa järjestettävät toimintanäytökset 
esittelevät konkreettisesti viranomaisten toimintoja. Päijät-Hämeen Pelastuslaitoksen palo- ja pelastustoimintanäytök-
set, poliisin turvavyösimulaattori ja ajoratanäytökset, rajan ja tullin toimintaa demonstroivat näytökset, maavoimien 
ulkonäytökset sekä koiranäytökset kiinnostavat messujen laajan kalustoesittelyn ja uuteen NH90-helikopteriin tutus-
tumisen ohella varmasti myös perheen pienimpiä ja tarjoavat elämyksiä messukäyntiin. 

Koko messujen ajan esittelyssä ovat viranomaisten työ- ja virka-asut, mm. pelastuslaitoksen uudet virka-asut.  Samoin 
tutustumaan pääsee sotilaskotipukuihin kautta aikojen.     

Toiminnallisia kilpailuja ja Marskin vierailu

Viikonlopun aikana kisataan Suomen Sotilasurheiluliitto ry:n toimesta toteutettava viranomaisjoukkueiden moniottelu 
lajeina  sotilaspenkki, leuanveto ja soutu. 

Messuvieraat voivat osallistua sammutushyökkäyskisaan (vaakabenji), testata taitoja Päijät-Hämeen Pelastuslaitoksen 
”Kylän suurin kypärä ja letku letkeä” -joukkuekilpailussa ja testauttaa Reserviläisurheiluliiton osastolla puristusvoimaa 
ja silmäntarkkuutta. Lapsille on järjestetty myös sammutustehtäviä koko viikonlopun ajan. Messuvieraita mukavasti 
viihdyttävät myös Poliisitanssijoiden esitykset. 

”Ylipäällikkö Mannerheim” - lausuntataiteilija, näyttelijä Timo Närhinsalon esittämänä vierailee messuilla päivittäin klo 
13.

Messut ovat avoinna 26.-28. syyskuuta 2008 perjantaista sunnuntaihin klo 10 - 17. 
Tapahtuman kotisivu, sis. mm. ohjelmat: www.lahdenmessut.fi /tupu2008
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